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Ukraina  

Seminarium informacyjne dla przedsiębiorców PAIH 

Warszawa 11 kwietnia 2019  
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 Ukraina - drugie, co do wielkości (po Federacji Rosyjskiej) 

państwo europejskie – powierzchnia 603,5 tys. km² 

 

 Granice z Polską, Słowacją, Węgrami, Rumunią, Mołdową, 

Federacją Rosyjską i Białorusią. Długość granic lądowych 

wynosi 4 558 km (62%). Długość wybrzeża – 2 782 km 

(38%)  

 

 

 

Położenie i obszar 
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Ludność i język 

 Według stanu na 1 października 2016 r., liczba ludności Ukrainy wynosiła 42,6 mln osób 

 Stolicę Ukrainy Kijów, według stanu na drugą połowę 2016 roku, zamieszkuje ponad 2,9 mln mieszkańców. Według 

nieoficjalnych danych w stolicy może mieszkać nawet ponad 3,5 – 4 mln ludzi. 

 Ponad 69% ludności Ukrainy mieszka w miastach (stan na 2016 r.) 

 Średnia oczekiwana długość życia dla osób urodzonych w 2015 r. wynosi 66 lat w przypadku mężczyzn i 76 lat w 

przypadku kobiet 

 Zgodnie z art.10 Konstytucji Ukrainy językiem urzędowym na Ukrainie jest język ukraiński, przy czym państwo 

ukraińskie zapewnia prawną ochronę, wsparcie swobodnego rozwoju oraz wykorzystanie języka rosyjskiego i innych 

języków mniejszości narodowych zamieszkujących terytorium Ukrainy. 

 Według danych spisu powszechnego z 2001 r. język ukraiński za język ojczysty uznawało 67,5% społeczeństwa, 

natomiast język rosyjski – 29,6%. Z najnowszych badań ankietowych wynika, że w ciągu ostatnich lat liczba osób 

deklarujących narodowość ukraińską, oraz język ukraiński jako ojczysty wzrosła. 

 Z badań ankietowych prowadzonych przez niezależne ośrodki wynika, że około ¾ ukraińskiego społeczeństwa 

deklaruje się jako osoby wierzące, a jako regularnie praktykujące – ok. 35-40%. 

 Wśród wierzących zdecydowanie dominują wyznawcy prawosławia 

 

 

 

 
 

. 
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Podział administracyjny 

• Terytorium Ukrainy dzieli się na 24 

obwody, 2 miasta wydzielone (Kijów i 

Sewastopol) i 1 republikę 

autonomiczną (Republikę 

Autonomiczną Krymu) mającą własną 

konstytucję i rząd 

• Na niższym poziomie 

administracyjnym Ukraina dzieli się na 

490 rejonów („powiatów”) i 185 miast 

wydzielonych z rejonów („miast na 

prawach powiatów”) 

• Sewastopol i Republika Autonomiczna 

Krymu znajdują się aktualnie poza 

administracją ukraińską - w 2014 

zostały zaanektowane przez Rosję 5 



Ustrój polityczny, partie 
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 Partie Rady Najwyższej Ukrainy, liczba osób  

Frakcja partii "Błok Petra Poroszenka"
Frakcja partii politycznej "Narodny Front"
Frakcja partii politycznej "Opozycijnyj Błok"
Frakcja partii politycznej  "Objednania Samopomicz"
Fracja partii radykalnej Olega Liaszka
Frakcja partii politycznej  "Vseukraińske Objednania Batkiwsczyna"
Grupa "Volia Narodu"

• Od proklamowania niepodległości 24 sierpnia 1991 

roku Ukraina jest republiką parlamentarną. 

• Zgodnie z konstytucją uchwaloną w czerwcu 1996 

roku przez Radę Najwyższą głową państwa jest 

prezydent wybierany w głosowaniu powszechnym 

na 5-letnią kadencję. 

• Najwyższym organem władzy państwowej jest 

jednoizbowy parlament – Rada Najwyższa Ukrainy, 

w której skład wchodzi 450 deputowanych 

wybieranych w wyborach powszechnych na 5 lat. 

• Organem władzy wykonawczej jest rząd (Gabinet 

Ministrów), na którego czele stoi premier 

powoływany przez Radę Najwyższą na wniosek 

prezydenta. 

• Na mocy konstytucji rząd jest podporządkowany 

bezpośrednio prezydentowi. 
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Główne wskaźniki makroekonomiczne   

Źródło:  
World Bank 

Ukraine Economic Update, 
October 4,2018 
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Bogactwa naturalne 

 Główne zasoby naturalne Ukrainy to: rudy żelaza, węgiel kamienny, rudy manganu, gaz ziemny, ropa naftowa, 

siarka, grafit, rudy tytanu, magnezu, uranu, chromu i niklu, aluminium, miedzi, cynku, ołowiu, metali ziem rzadkich 

oraz potas, sól kamienna, kaolin 

 Niezwykle ważnym bogactwem Ukrainy są żyzne gleby – czarnoziemy (40% światowych zasobów), a także wody 

mineralne  

 Pod względem wielkości zbadanych zasobów węgla kamiennego (ponad 54 mld t), Ukraina znajduje się na drugim 

miejscu w Europie i siódmym w świecie 

 Ukraina posiada ponad 300 złóż gazu i ropy naftowej, zlokalizowanych w czterech regionach: na zachodzie, 

wschodzie i południu 

 W państwowym bilansie zapasów surowców energetycznych Ukrainy (ropy naftowej, gazu towarzyszącego i gazu 

ziemnego), znajduje się 2,3 mld t paliwa umownego, w tym – zapasów o charakterze przemysłowym – 1,4 mld t 

 Zapasy gazu ziemnego w Ukrainie wynoszą 1094 mld m³, natomiast zasoby – 4292 mld m³, zapasy ropy naftowej 

– 137 mln t, zasoby – 705 mln t, zapasy gazu towarzyszącego – 69 mln t, zasoby – 336 mln t 
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Główne sektory gospodarki 
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Bezpośrednie Inwestycje zagraniczne  
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Inwestycje, Finansowanie  

 25 parków przemysłowych, m.in. Lwów, Odessa, Kijów – zwolnienia podatkowe, 0% cła na import zaopatrzeniowy  

 Fundusze Venture Capital, w 2016 r. na Ukrainie zawarto 87 umów inwestycyjnych z innowacyjnymi spółkami 

(wzrost o 32% w porównaniu z rokiem 2015), o łącznej wartości 88 mln USD. Średnia wartość pojedynczego 

projektu sięgnęła 1 mln USD. 

 Fundusze są gotowe do inwestowania od 50 tys. do kilkudziesięciu milionów USD, w zależności od typu funduszu i 

stopnia zaawansowania projektu. Największa część funduszy (37%) inwestuje od 100 tys. do 1 mln USD w 

pojedynczy projekt inwestycyjny. 

 

Skumulowany poziom inwestycji polskich na Ukrainie od kilku lat utrzymuje się na tym samym względnie 
niskim poziomie – niewiele ponad  800 mln USD. 

Nie odpowiada to potencjałowi polskiej gospodarki - nawet jeśli uwzględnić osłabienie napływu inwestycji 
z zagranicy na Ukrainę po 2014 r.   
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Najbardziej innowacyjny sektor - ICT 

 Sektor IT generuje na Ukaranie ok. 4% PKB 

 Daje zatrudnienie ok. 100 tys. specjalistów 

 Eksport sektora to ponad 2,5 mld USD 

 80% eksportu kierowane jest do USA 

 Mimo to Ukraina zajęła dopiero 64 pozycja na świecie wg kryterium wykorzystania 

technologii informatycznych (ICT)   (raport Światowe Forum Ekonomiczne 2016). Badano 149 państw 

 Polska 42 miejsce. Dla porównania Estonia 22, Łotwa 32, Litwa 49, Czechy 36, Kazachstan 39, Rosja 41,  
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Międzynarodowe umowy handlowe  

 Od maja 2008 roku Ukraina jest członkiem Światowej Organizacji Handlu (WTO) 

 W marcu 2014 roku podpisana została Umowa Stowarzyszeniowa między UE a Ukrainą, weszła w 

życie po ratyfikacji wszystkich państw UE w lipcu 2017 

 Umowa o wolnym handlu z Kanadą (CUFTA) od 01 sierpnia 2017 roku. Daje bezcłowy dostęp dla 

produktów ukraińskich  na 98%  rynku Kanady 

 Od stycznia 2019 roku umowa o wolnym handlu z Izraelem 

 Dodatkowo umowy o wolnym handlu z Gruzją, Azerbejdżanem, Uzbekistanem , Turkmenistanem, 

krajami EFTA 

 Przygotowywana jest umowa o wolnym handlu z Turcją 
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Umowa handlowa Ukraina- Unia Europejska  

 W dniu 01 stycznia 2016 roku weszła w życie Umowa o Pogłębionym Handlu i Całościowej strefie Wolnego Handlu 

(DCFTA) 

 Umowa DCFTA zmniejsza bariery administracyjne i celne we wzajemnym handlu oraz zobowiązuje Ukrainę do przyjęcia 

regulacji UE m.in. w zakresie prawa energetycznego, regulacji technicznych, przepisów fitosanitarnych, polityki konkurencji, 

regulacji celnych, ochronie własności intelektualnej .  

 Po roku obowiązywania umowy DCFTA wymiana handlowa miedzy polską a Ukrainą odnotowała dwucyfrowy wzrost. 

Według danych GUS polski eksport na Ukrainę wzrósł w 2016 roku  o 16% i osiągnął wartość 3,8 mld USD , zaś import 

zwiększył się o 19% do poziomu 2,0 mld USD  

 Za 2016 Polska , po Rosji i Egipcie to 3 najważniejszy partner handlowy Ukrainy – udział 6,1 % w eksporcie Ukrainy na 

rynki zagraniczne oraz piąty w zakresie dostaw na Ukrainę 6,9% importu Ukrainy.  

 Biorąc pod uwagę tylko kraje UE to w 2016 roku  Polska była po Niemczech drugim eksporterem na Ukrainę. Udział 

odpowiednio 25,2% Niemcy, 15,7 % Polska 

 2017 roku udział Polski w eksporcie na Ukrainę to  już 21% a Niemiec 22% ( licząc kraje UE) 14 



Wymiana handlowa Polska -Ukraina 
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Eksport Polski na Ukrainę – struktura 2018 
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Import do Polski – struktura 2018 
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Pomimo konfliktu w Donbasie Ukraina powoli, ale pewnie 

wychodzi z kryzysu 2014 roku i wchodzi na  ścieżkę wzrostu  

 Reformy idą wolniej niż sami mieszkańcy Ukraińcy by chcieli, ale wiele istotnych zmian o 

charakterze instytucjonalnym i regulacyjnym jest wprowadzanych 

 

 W minionym roku francuska COFACE w swoim raporcie Country Risk 2018  podwyższyła oceny 

Ukrainy w obu ocenianych kategoriach „Ocena ryzyka kraju” i „Klimat biznesowy” z D do C  

 - przy skali ocen od A1 (najwyższy poziom oceny) do E (państwa upadłe) 

 Prognoza Banku Światowego przewiduje dla Ukrainy 3,5 i 4% wzrostu PKB na lata 2019 i 2020 

 Ogromnego wzrostu dokonała także Ukraina w corocznym rankingu Banku Światowego „Doing 

Business 2019” przeskakując od roku 2010 aż 82 pozycje (z miejsca 153 na 71)  

     - Polska w tym rankingu zajmuje obecnie 33 miejsce 
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Pomimo konfliktu w Donbasie Ukraina powoli, ale pewnie 

wychodzi z kryzysu 2014 roku i wchodzi na  ścieżkę wzrostu  

 25 parków przemysłowych, m.in. Lwów, Odessa, Kijów – zwolnienia podatkowe, 0% cła na import 

zaopatrzeniowy  

 Fundusze Venture Capital, w 2016 r. na Ukrainie zawarto 87 umów inwestycyjnych z 

innowacyjnymi spółkami (wzrost o 32% w porównaniu z rokiem 2015), o łącznej wartości 88 mln 

USD. Średnia wartość pojedynczego projektu sięgnęła 1 mln USD. 

 Fundusze są gotowe do inwestowania od 50 tys. do kilkudziesięciu milionów USD, w zależności od 

typu funduszu i stopnia zaawansowania projektu. Największa część funduszy (37%) inwestuje od 

100 tys. do 1 mln USD w pojedynczy projekt inwestycyjny. 

 Zagraniczne inwestycje bezpośrednie -   2016 rok napływ inwestycji bezpośrednich 4,4 mld USD, 

w 2015 roku było to 3,8 mld USD 
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Pomimo konfliktu w Donbasie Ukraina powoli, ale pewnie 

wychodzi z kryzysu 2014 roku i wchodzi na  ścieżkę wzrostu  

 Państwowa Służba Statystyczna opublikowała dane dotyczące średnich wynagrodzeń w różnych 
regionach Ukrainy w 2017 roku. 

 Najmniej w ubiegłym roku zarabiali mieszkańce obwodu tarnopolskiego (5,5 tys. hrywien), 
czerniowieckiego (5,6 tys.), czernihowskim (5,8 tys.), żytomierskiego (5,83 tys.), chersońskiego (5,84 
tys.), wołyńskiego (5,85 tys.), ługańskiego (5,87 tys.), chmielnickiego (5,93 tys.) oraz sumskiego (5,95 
tys.). 

 Tradycyjnie „najbogatszym” regionem Ukrainy jest obwód kijowski oraz miasto Kijów (7,2 tys./11,13 tys.) 
a także obwód doniecki, mieszkańcy którego średnio zarabiają około 7,8 tys. hrywien miesięcznie. 

 W 2017 roku średnie płace na Ukrainie wzrosły o 35,5 proc. Kurs wymiany ukraińskiej hrywny do 
amerykańskiego dolara stanowi 28,6 do 1, do złotówki – 7,95 do 1. 

 W ciągu 2018 roku średnia pensja na Ukrainie wzrosła z 3273 hrywien (równowartość 132 dolarów) do 
4173 hrywien (równowartość 148 dolarów). Szacuje, że w 2019 roku wzrośnie nominalnie o 16 proc. (7 
proc. realnie), a w 2020 roku nominalnie o 10 proc. (realnie o 5 proc.). 
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A teraz trochę o nas…  
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Polsko-Ukraioska Izba 
Gospodarcza jest jedną z 
najstarszych bilateralnych izb 
gospodarczych w Polsce. Nasze 
doświadczenie i wiedza, w 
połączeniu z profesjonalnym 
podejściem do partnerów 
biznesowych, pozwala nam 
realizowad wizję sprawnej i 
efektywnej współpracy 
gospodarczo-społecznej 
między Polską i Ukrainą. 
 
Nasz zespół codziennie 
dokłada wszelkich starao, aby 
jakośd świadczonych przez nas 
usług była na najwyższym 
poziomie. 
 
 

 

 

Realizujemy nasze cele poprzez: 

• Profesjonalną promocję i wspomaganie działalności biznesowej Firm 

Członkowskich; 

• Reprezentowanie ukraińskich inwestorów w Polsce i polskich na Ukrainie; 

• Współpracę z polskimi, ukraińskimi i międzynarodowymi organizacjami 

biznesowymi oraz społecznymi; 

• Kształtowanie pozytywnego wizerunku Ukrainy w Polsce i Polski na 

Ukrainie. 
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Zarząd PUIG 

 

 

 

                         Jacek Piechota           Oleksandr Shlapak  

    Prezes                                                 Prezes 

 

Wiceprezesi: 

Oleg Dubish, Andrzej Drozd, Andrzej Grabowski, Elżbieta Bodio, Krzysztof Kalita, Sergiy 

Yevtushenko 

Rada PUIG 

Przewodniczący Rady: 

  dr hab. Jan Bestry       Dmytro Aftanas 23 



Poza stolicami bezpośredni  
współpracownicy Polsko-
Ukraioskej Izby  Gospodarczej 
zgromadzenie są w: 
 
• 11 regionalnych 

przedstawicielstwach w Polsce  
 i  
• 9 przedstawicielstwach na 

Ukrainie  
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CENTRA BIZNESOWE POLSKO-UKRAIOSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ  

Warszawa 
ul. Legionowa 9/2 
 
 
 
 
 
 
Dyrektor: Mykola Lysenko 
 

Kijów 
ul. Horywa 4/10 
 
 
 
 
 
 
Dyrektor: Weronika Marczuk 
 

Spółka prawa ukraioskiego  
powiązana osobowo z  PUIG 

Wewnętrzna jednostka  
organizacyjna PUIG 

Liczna grupa praktyków gospodarczych  
współpracująca z Izbą w różnych obszarach  
kompetencji  
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Biuro Główne w 
Warszawie 

 
01-343 Warszawa 

ul. Legionowa 9/2 
info@pol-ukr.com 

Biuro PUIG w 
Kijowie 

 
04-071 Kijów  

ul. Horywa 4/10 
ukrpol-kiev@ukr.net 
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PARTNERZY POLSKO-UKRAIOSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ 
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•  
 
 
 
 

Z własnej inicjatywy 
lub na zlecenia 
klientów oraz 
organizacji  
rządowych i 
pozarządowych 
realizujemy projekty i 
 przedsięwzięcia o 
charakterze 
indywidualnym oraz  
kolektywnym 
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Polsko-Ukraioska  
Izba  Gospodarcza  
realizowała i realizuje  
szereg konkretnych projektów dla 
indywidualnych klientów 
biznesowych 

(1)   
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ACCIONA ENERGIA GLOBAL – światowy lider zielonej generacji wchodzi na rynek 
ukraioski  

Polsko-Ukraioską Izbą Gospodarczą zorganizowała pierwszą misję gospodarczą dla firmy 
ACCIONA na Ukrainę.  

W skład misji wchodzili przedstawiciele hiszpaoskich i polskich biur firmy ACCIONA, którzy 
spotkali się z przedstawicielami z branży odnawialnych źródeł energii, takimi jak:  

• Sergij Savchuk, Prezes Paostwowej Agencji Energoefektywności i Energooszczędności Ukrainy,  
• Andrij Konechenkov, Prezes Ukraioskiej Wiatroenergetycznej Asocjacji,  
• Oleksij Orzhel, Prezes Ukraioskiego Stowarzyszenia Energetyki Odnawialnej,  
• Sergij Fiodorow, Przedstawiciel Południowych Zakładów Budowy Maszyn Yuzhmash, 
• Vitalij Sevostianov z Wind Parks Ukrainy,  
• przedstawiciele EBOR,  
• Oleksij Romanov z IMEPOWER,  
• przedstawiciele kancelarii EPAP.  

Hiszpaosko-polskiej delegacji zostały przedstawione warunki inwestowania w energię 
odnawialną w Ukrainie, przepisy prawne itp.  

Efektem misji była prezentacja projektu Dymerskiej farmy fotowoltaicznej, którą przedstawił 
Sergij Yevtushenko, partner zarządzający UDP Renewables.  

Aciona Energia Global i UDP Renowables uzgodniły warunki współpracy nad szerokim 
portfelem projektów inwestycyjnych tak w energetyce słonecznej jak i wiatrowej na rynku 
ukraioskim. Uruchomienie ww. elektrowni słonecznej na pełną moc zaplanowano na 
pierwszy kwartał 2019 roku.  

Całkowita wielkośd bezpośrednich inwestycji zagranicznych tylko w tym projekcie wynosi 54,7 
mln EUR.  

     na podstawie „eDIALOG numer 7-8/2018” 



Polsko-Ukraioska  
Izba  Gospodarcza  
realizowała i realizuje  
szereg projektów dla 
indywidualnych klientów 
biznesowych   

(2) 
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• Polska firma otoczenia energetycznego  
Polsko-Ukraioska Izba Gospodarcza przygotowała obszerny raport na temat 
elektroenergetyki ukraioskiej.  
W ramach prac przygotowano m.in. analizę zamówieo ogłaszanych 
publicznie przez ukraioskie firmy energetyczne na Ukrainie na realizację prac 
znajdujących się w obszarze kompetencji zleceniodawcy   

 
• Polska giełdowa firma z sektora „Surowce i materiały” 

Polsko-Ukraioską Izba Gospodarcza zorganizowała pomoc prawną i 
organizacyjną niezbędną dla odzyskania przeterminowanych należności. 

 
• Firmy z różnych sektorów gospodarczych   

Polish Business Centre/Ukrainian Business Centre:  
• wsparcie konkretnych działao marketingowych firm zainteresowanych 

rynkiem ukraioskim  
• Identyfikacja potencjalnych klientów/partnerów handlowych, 

nawiązywanie pierwszych kontraktów  
• monitoring sytuacji gospodarczej wybranych branż i podbranż gospodarki 

ukraioskiej na zlecenie 
• bezpośrednie lub pośrednie (poprzez znalezienie/zatrudnienie  

przedstawicieli/podwykonawców)  wsparcie techniczne działalności firm 
polskich na Ukrainie (tłumaczenia, zakładanie firm, pomoc prawna i 
księgowa, organizacji spotkao itp.) 



1st SUMMER 
BUSINESS MEETING. 
POLSKO-UKRAIOSKI 
BIZNES-REJS RZEKĄ 
DNIEPR 
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PUIG organizuje  

i współorganizuje 

 liczne konferencje,  
seminaria i szkolenia 
gospodarcze 



SPEED 
BUSINESS 
MEETING W 
WARSZAWIE 

• SPEED BUSINESS MEETING W WARSZAWIE organizowane dla firm członkowskich we 
współpracy z izbami bilateralnymi w Polsce, m.in.: 

• Francusko-Polską Izbą Gospodarczą,  

• Polsko-Hiszpaoską Izbą Gospodarczą, 

• Irlandzko-Polską Izbą Handlową, 

• Polsko-Izraelską Izbą Gospodarczą,  

• Polsko-Kanadyjską Izbą Gospodarczą,  

• Niderlandzko-Polską Izbą Gospodarczą  

• Włoską Izbą Handlowo-Przemysłową w Polsce 
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"eDIALOG" 

 Magazyn gospodarczy, w którym 
eksperci poruszają istotne 
problemy dotyczące współpracy 
polsko-ukraioskiej -  kwestie 
przepisów celnych, prawa 
podatkowego, możliwych form 
inwestowania etc., przedstawiają 
materiały promujące inwestycyjną 
i turystyczną atrakcyjnośd 
regionów naszych paostw. 
eDIALOG rozpowszechniany jest 
nieodpłatnie, w formie 
elektronicznej oraz umieszczany 
na stronie Polsko-Ukraioskiej Izby 
Gospodarczej 

www.pol-ukr.com/edialog/ 
info@pol-ukr.com  
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